



Prefeitura Municipal de Águia Branca

INSCRIÇÃO NO C.G.C. 31.796.584/0001-87
Rua Vicente Pissinatti, 71 - Fone: (027) 745-1222
29795-000 - ÁGUIA BRANCA - Espírito Santo

LEI Nº 246/95

DISPÕE SOBRE DOAÇÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉ-
TRICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, Estado
do Espírito Santo: FAÇO saber que a Câmara
aprovou e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar à Empresa Luz e Força Santa Maria S/A, a linha de alta tensão monofásica, classe 25kv, com extensão de 1.075km, partindo da R.D.R. Águia Branca a São João de Águia Branca, até a propriedade do Sr. Eugênio Quiuqui, situada no Córrego Palmeira, neste Município de Águia Branca.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca-ES, em 30 de março de 1995.

Registrado no Livro N.º	04
às Folhas	59 e 60
Em	30/03/95
ESCRITURÁRIO	

JOSÉ ALVES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado no Quadro de Avisos no Atrio da Prefeitura Municipal de Águia Branca.	
Em	30/03/95
Escriturário	



Colatina, 15 de maio de 1995.

A
EMPRESA LUZ E FORÇA SANTA MARIA S.A.
NESTA

Materiais empregados na linha de alta tensão monofásica, classe 25kv, com extensão de 1,075km, partindo da R.D.R. Águia Branca a São João de Águia Branca, até a propriedade do Sr. Eugênio Quiuqui, situada em Córrego Palmeiras, Distrito Sede, Município de Águia Branca, Estado do Espírito Santo, que ora estão sendo transferidos a EMPRESA LUZ E FORÇA SANTA MARIA S.A. em conformidade com o decreto nº 41.019, de 26.02.57, com a redação dada pelo Decreto nº 83.269, de 12.03.79, sob a forma de doação.

PROJETO: Nº 4.876.

Quant.	Unid.	Discriminação do Material	P.Unit-R\$	P.Total-R\$
06	pc	Poste concreto DT 10/150.....	129,00	774,00
01	pc	Poste concreto DT 11/200.....	165,75	165,75
20	pc	Paraf.cab.quadrada 16x200mm.....	1,80	36,00
12	pc	paraf. olhal 16x200mm.....	4,00	48,00
04	pc	Olhal p/paraf. 16mm.....	4,00	16,00
10	pc	Gancho boleto.....	6,00	60,00
10	pc	Conector concha olhal.....	6,00	60,00
17	pc	Chapa de estai.....	1,90	32,30
54	pc	Sapatilha.....	0,47	25,38
25	pc	Arruela quadrada 38mm.....	0,12	3,00
17	pc	Arruela quadrada 57mm.....	0,47	7,99
02	pc	Armação secundária 1 estribo.....	3,29	6,58
17	pc	Haste de âncora 16x2400mm.....	14,00	238,00
09	pc	Haste de aterramento 2.000mm.....	6,50	58,50
20	pc	Alça preform. de distribuição cabo 4 AWG.....	1,62	32,40
34	pc	Alça preform. de estai \varnothing 5/16".....	5,00	170,00
		Saldo a Transportar.....		1.733,90



	Transporte:.....		1.733,90	
11	pc	Suporte "T" para chave fusível 25kv	18,00	18,00
9	pc	Fino de topo 35mm (1.3/8").....	6,00	56,00
16	pc	Conector paralelo 1 paraf.nº 2.....	1,50	24,00
5	pc	Conector paralelo 2 paraf.nº 2.....	3,00	15,00
14	pc	Seccionador preform.p/cerca.....	2,80	44,80
0,50	pc	Fita de proteção 1x10mm.....	10,00	5,00
0,50	kg	Fio de amarração.....	10,00	5,00
300	m	Cabo de aço galvanizado ϕ 5/16".....	1,39	417,00
210	kg	Cabo de alumínio nu CAA 4AWG.....	5,00	1.050,00
20	pc	Isolador disco de vidro ϕ 254mm.....	12,00	240,00
07	pc	Isolador de pino classe 25kv.....	6,00	42,00
02	pc	Isolador roldana 76x79mm.....	1,00	2,00
01	pc	Chave fusível 25kv -100A - base C..	120,00	120,00
01	pc	Elo fusível 2H.....	5,00	5,00
17	pc	Bloco concreto p/estai ϕ 400x100mm.	3,00	51,00
	MÃO-DE-OBRA:.....		1.371,30	
	TOTAL:.....		5.200,00	

PROPRIETARIO (S)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

ACORDO:

TESTEMUNHAS

1)

2)